1

SECRETARIA DE PORTOS
AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS (ANTAQ)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE
NÍVEL MÉDIO

EDITAL Nº 34 – ANTAQ, DE 9 DE MAIO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS torna públicos o
resultado final da Segunda Turma na segunda etapa do concurso – Curso de Formação Profissional, e o
resultado final no concurso público, somente para o cargo de Especialista em Regulação de Serviços de
Transporte Aquaviários, referentes ao concurso para provimento de vagas em cargos de nível superior e
de nível médio.
1 DO RESULTADO FINAL DA SEGUNDA TURMA NA SEGUNDA ETAPA DO CONCURSO – CURSO DE
FORMAÇÃO PROFISSIONAL, SOMENTE PARA O CARGO DE ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE AQUAVIÁRIOS
1.1 Resultado final da segunda turma na segunda etapa do concurso – Curso de Formação Profissional, na
seguinte ordem: cargo/área/localidade de vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética e nota final no Curso de Formação Profissional.
1.1.1 CARGO 5: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS – ÁREA:
ECONÔMICO-FINANCEIRA/BRASÍLIA-DF
10040114, Luis Eduardo Luvizotto Lolli, 71.00.
1.1.2 CARGO 6: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS – ÁREA:
QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO/BRASÍLIA-DF
10057905, Daniel Cerqueira de Moraes, 65.00 / 10076825, Elizabete Thomas Burkhardt, 69.00.
1.1.2.1 Resultado final da segunda turma para a segunda etapa – Curso de Formação Profissional de
candidato que se autodeclarou preto ou pardo, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato e nota final no Curso de Formação Profissional.
10021359, Wesley Alves Mesquita, 65.00.
1.1.2.2 Resultado final da segunda turma para a segunda etapa – Curso de Formação Profissional do
candidato qualificado na perícia médica como pessoa com deficiência, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato e nota final no Curso de Formação Profissional.
10016219, Pedro Henrique Soares, 73.00.
1.1.2.3 Resultado final da segunda turma para a segunda etapa – Curso de Formação Profissional de
candidata sub judice, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e nota final no Curso
de Formação Profissional.
10092290, Daniela Braga Dutra Rocha, 70.00.
1.1.3 CARGO 6: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS – ÁREA:
QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO/BELÉM-PA
10010225, Osiane Kraieski de Assuncao, 74.00.
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO, SOMENTE PARA O CARGO DE ESPECIALISTA EM
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE AQUAVIÁRIOS
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo/área/localidade de vaga, número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso
público.
2.1.1 CARGO 5: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS – ÁREA:
ECONÔMICO-FINANCEIRA/BRASÍLIA-DF
10040114, Luis Eduardo Luvizotto Lolli, 161.71, 6.
2.1.2 CARGO 6: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS – ÁREA:
QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO/BRASÍLIA-DF
10076825, Elizabete Thomas Burkhardt, 173.00, 28 / 10057905, Daniel Cerqueira de Moraes, 169.00, 29.

2

2.1.2.1 Resultado final no concurso público de candidata sub judice, na seguinte ordem:
cargo/área/localidade de vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota
final e classificação final no concurso público.
10092290, Daniela Braga Dutra Rocha, 173.71, 27.
2.1.2.2 Resultado final no concurso público de candidato que se autodeclarou preto ou pardo, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e
classificação final no concurso público.
10021359, Wesley Alves Mesquita, 164.71, 8.
2.1.2.3 Resultado final da segunda turma para a segunda etapa – Curso de Formação do candidato
qualificado na perícia médica como pessoa com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10016219, Pedro Henrique Soares, 158.62, 3.
2.1.3 CARGO 6: ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS – ÁREA:
QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO/BELÉM-PA
10010225, Osiane Kraieski de Assuncao, 171.60, 3.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final no concurso público, referente à Segunda Turma do Curso de Formação, fica
devidamente homologado nesta data pelo Diretor-Geral da Agência Nacional de Transportes Aquaviários.

ADALBERTO TOKARSKI
DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS